大專院校

『就業市場情報分享』
執行辦法

Kevin

中國人壽

大專院校『就業市場情報分享』座談會

1

一、 主旨:

期能讓大學畢業班同學在畢業前對就業市場能有充分的了解，特安排

此一巡迴活動，希望藉由活動的內容能讓準社會新鮮人在面對未來的事業

規劃能有一個好的起點，特擬此一辦法。

二、 對象:

 畢業班學生

三、 內容:

(1) 活動內容包括影片欣賞、專題報告、團隊展現及 Q&A 時間。

(2) 專題報告時間 40 分鐘，特聘公司顧問為同學提供就業市場情報分享。

(3) 團隊展現及分享時間 30 分鐘，透過相聲或遊戲的方式讓同學了解保險的

意義與功能。

(4) 凡參與活動之同學皆可獲得精美禮物。

(5) 分組討論時間同學可針對問題與組員面對面溝通。

大專院校『就業市場情報分享』座談會

2

四、 活動流程

時間(暫定) 內容 主持

PM2:00~PM2:20
影片欣賞 主持人

PM2:20~PM3:00
專題報告 講師

PM3:00~PM3:30
團隊展現及分享 節目組

PM3:30~PM4:00
組員與學生分組討論 主持人

五、 文宣及通告可配合學校作業

六、 專題報告大綱

(一) 目前就業市場的概況

(二) 如何在不景氣的環境下，掌握市場脈動，了解就業趨勢，清楚定位自

己

(三) 釐訂最佳策略，贏在起跑點

七、 活動地點:依原上課教室即可

大專院校『就業市場情報分享』座談會

3

八、 活動花絮